
 
 
Souhlas	zákonných	zástupců	nezletilého	žáka	se	zpracováním	osobních	údajů	pro	vyjmenované	účely	pro	

Základní	školu	Five	Star	Montessori,	s.r.o.,	Sochorova	3178/23,	Brno	
	
Já	_________________________________________________________	dávám	výslovný	souhlas	stvrzený	podpisem	ke	zpracování	údajů	o	mém		
	
synovi/dceři		________________________________________	datum	narození	_______________________	pro	níže	vyjmenované	účely	zpracování:	
	
Účely	zpracování		
Zpracované	osobní	údaje	

Souhlas		
Hodící	se	
označte	X	
ANO	

Souhlas		
Hodící	se	
označte	X	
NE	

Účast	v	grantových	a	dotačních	projektech		
(Jméno	a	příjmení,	datum	narození,	třída,	škola,	informace	o	výsledcích,	fotografie,	video	

	 	

Informace	o	činnosti	a	úspěších	žáka	na	webu	a	sociálních	sítích		
Jméno	a	příjmení,	datum	narození,	třída,	škola,	informace	o	výsledcích,	fotografie,	video	

	 	

Zvěřejnění	v	propagačních	materiálech	školy	(včetně	webových	stránek	a	sociálních	sítí),	
zveřejnění	v	systému	Edookit	
Jméno	a	příjmení,	třída,	fotografie,	video	

	 	

Údaje	spojené	se	službami	informační	společnosti	-	vytváření	uživatelských	profilů,	využívání	
služeb	nabízených	v	rámci	školy,	zapojení	do	soutěží	apod.		
Uživatelské	jméno	a	heslo	

	 	

Údaje	o	žácích	poskytované	jiným	subjektům	při	organizaci	vzdělávacích	akcí	a	výletů,	
ubytování	v	ČR,	účast	na	zahraničních	zájezdech	
Jméno	a	příjmení,	datum	narození,	rodné	číslo/číslo	pasu,	adresa,	třída,	název	školy	

	 	

Poskytnutí	 zdravotnických	 služeb	nezbytné	péče	k	 záchraně	 života	nebo	 zamezení	 vážného	
poškození	 zdraví,	 poskytnutí	 neodkladné	 péče	 první	 pomoci,	 nezbytně	 nutná	 hospitalizace	
se	související	 nezbytnou	 zdravotní	 péčí.	 Bezodkladně	 bude	 o	 události	 informován	 zákonný	
zástupce.	
Jméno	a	příjmení,	datum	narození,	název	školy,	zdravotní	pojišťovna	

	 	

Účast	studenta	pedagogické	školy	při	vyučovacích	hodinách	jako	praktikujícího	pedagoda	
Jméno	a	příjmení,	třída	

	 	

Souhlas	poskytuji	na	období	vzdělávání	mého	dítěte	na	této	škole,	na	zákonem	stanovenou	dobu	nezbytnou	po	jejich	zpracování,	
pro	vědecké	 účely	 a	 archivnictví	 (školní	 kronika,	 výroční	 zpráva…).	 Škola	 se	 zavazuje	 zpracované	 údaje	 zabezpečit	
před	neoprávněným	nebo	nahodilým	přístupem	a	zpracováním,	před	změnou	a	zničením,	zneužitím	či	ztrátou.	Beru	na	vědomí,	
že	v	případě	specifických	případů	mohu	být	požádán	o	 individuálně	vymezený	souhlas	ke	konkrétní	akci,	bude-li	 jeho	povaha	
takový	souhlas	vyžadovat.		
Beru	na	vědomí,	že	souhlas	je	udělen	dle	zákona	č.	101/2000	Sb.,	o	ochraně	osobních	údajů	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	
pozdějších	 předpisů,	 a	 Obecného	 nařízení	 o	 ochraně	 osobních	 údajů	 (2016/679)	 a	 to	 na	 výše	 uvedenou	 dobu	 od	 udělení	
souhlasu,	příp.	do	odvolání	tohoto	souhlasu.	
Beru	na	vědomí,	že	je	škola	oprávněna	zpracovávat	osobní	údaje	rovněž	prostřednictvím	určených	zpracovatelů,	jejichž	aktuální	
seznam	poskytne	na	vyžádání.	 (Osobní	údaje	budou	 zpřístupněny	pouze	oprávněným	zaměstnancům	školy	 či	 zaměstnancům	
zpracovatele,	 a	 to	 pouze	 v	 míře	 nezbytné	 pro	 účely	 zpracování.	 Tento	 souhlas	 se	 zpracováním	 osobních	 údajů	 lze	 kdykoli	
písemně	odvolat.)	
Dále	 jsem	byl	 seznámen	 se	 skutečností,	 že	 škola	 (i	 sami	 žáci	 prostřednictvím	 zapůjčených	 iPadů)	 v	rámci	 své	 činnosti	 běžně	
pořizuje	 ilustrační	 fotografie	 (videa),	 ze	 kterých	 není	možné	 bezprostředně	 určit	 totožnost	 dítěte	 (např.	 celkové	 fotografie	 a	
záběry	ze	třídy,	z	akce,	kde	nejsou	děti	zobrazeny	s	podrobným	portrétem	a/nebo	se	neuvádí	více,	než	křestní	jméno);	v	těchto	
případech	nejde	o	zachycení	podoby	ve	smyslu	§	84	občanského	zákoníku	a	nepodléhá	souhlasu.		
Svým	podpisem	tohoto	formuláře	prohlašuji,	že	jsem	byl	školou	informován	o	svých	právech	a	povinnostech.	Dále	prohlašuji,	že	
jsem	byl	poučen	o	tom,	že	poskytnutí	osobních	údajů	prostřednictvím	tohoto	formuláře	je	zcela	dobrovolné.	Současně	prohlašuji,	
že	jsem	byl	seznámen	se	skutečností,	že	odvoláním	souhlasu	není	dotčena	zákonnost	zpracování	vycházející	ze	souhlasu,	který	
byl	dán	před	jeho	odvoláním.		
	
V	Brně	dne	_______________________	 	 	 _____________________________________	 _____________________________________	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 podpisy	zákonných	zástupců	


